
..  

ISTITUTO COMPRENSIVO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO-SERRASTRETTA DECOLLATURA 

Via Italia - Tel. 096881006 - E-mail: czic813004@istruzione.it    web: https://www.icserrastretta.edu.it/ 

Codice Meccanografico: CZIC813004 – CODICE FISCALE: 82006460792 

88040 SERRASTRETTA (CZ) 
 

 
 

SCUOLE INFANZIA SERRASTRETTA 

 

SCUOLE INFANZIA DECOLLATURA 

 

SCUOLE PRIMARIE SERRASTRETTA 

 

 

 

SCUOLE PRIMARIE DECOLLATURA 
 

 

SCUOLE SECONDARIE DI I GRADO 

Angoli 

Via De 

Gasperi 

0968 86331 

Serrastretta 

Vico V 

Castello 

0968 81006 

San Bernardo 

Via 

D’Annunzio 

 

Cerrisi 

Via Roma 

0968 

61691 

Cancello 

Via San 

Giorgio 

0968 634511 

Serrastretta 

Via Italia 

0968 81006 

 

 

 

Casenove 

Corso Umberto 

I 

0968 61163 

San 

Bernardo 

Via 

Cianflone 

0968 61944 

Decollatura “M.Pane” 

Corso Umberto I 

0968 61163 

Serrastretta 

Via Italia 

0968.81006 

Migliuso 

Via Mazzini 

0968.356648 

 

 

 

Alle famiglie degli alunni del plesso di Casenove 

Al personale docente e ATA in servizio nel plesso di Casenove 

Al Sito 

 

 

Oggetto: Sospensione delle attività didattiche per giorno 5 marzo 2024 causa lavori edili 

commissionati dal comune di Decollatura 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Viste le norme sulla salute e sicurezza e in particolare quelle relative ai rischi interferenziali generati dalla 

presenza di ditte che effettuano lavori sugli immobili scolastici; 

- Considerato che sono in corso lavori edili di ripristino dei marciapiedi della scuola di Casenove disposti dal 

Comune di Decollatura; 

- In attesa della trasmissione del DUVRI per una migliore valutazione dei rischi interferenziali; 

- Tenuto conto che i lavori svolti dalla Ditta ad oggi hanno ridotto le vie di fuga per le evacuazioni in caso di 

calamità da tre a due, ancora sufficienti con la modifica delle vie di esodo,  

- Vista l’email dell’Ente locale, prot. in entrata N. 1176 del 04/03/2024, con la quale si comunica che a partire 

dal 5/03/2024, salvo maltempo, la ditta incaricata procederà al completamento dell’opera; 

- Tenuto conto che le lavorazioni in questioni ridurranno le vie di fuga da tre a una soltanto creando elevati 

rischi alla salute e sicurezza degli alunni/alunne e del personale scolastico del plesso 

DISPONE 
 

La SOSPENSIONE delle attività didattiche delle scuole del plesso di Casenove di Decollatura per tutta 

la giornata del 5 marzo 2024 in conseguenza dei lavori edili in corso, promossi dal Comune di 

Decollatura, che rendono impossibile la gestione sicura del piano di evacuazione in caso di calamità. 

Il personale A.T.A. presterà regolarmente servizio in altri plessi del Comune. 

 
 

Il dirigente scolastico 
(Dott. Antonio Caligiuri) 

f.to a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.LGS 39/1993 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SERRASTRETTA - C.F. 82006460792 C.M. CZIC813004 - A3ECFE4 - SEGRETERIA

Prot. 0001190/U del 04/03/2024 19:22VI.9 - DVR e sicurezza


